
UCHWAŁA NR XII/79/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283, poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy Gminy Dragacz realizowany w ramach Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, w zakresie Modułu II, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do nieniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C36CC68-3E43-4F4B-B2A7-A14D177968A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/79/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 18 marca 2025 r. 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna programu 

Program osłonowy Gminy Dragacz „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 umożliwia uzyskanie 
wsparcia finansowego na rok 2025 ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa  w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  z 2024 r., poz. 1283 z późń. zm.). 

Gmina przystępuje do realizacji programu. 

Gmina Dragacz będzie realizowała Moduł II Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 1. Celem Programu jest 

1) zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Dragacz; 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 3. 
Podmiot realizujący program 

§ 2. 1. Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dragaczu, w części dotyczącej Modułu II, w szczególności w zakresie: zorganizowania, 
realizowania, koordynowania programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

2. Gmina Dragacz w roku 2025 będzie kontynuować realizację Moduł II Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” rozpoczętą w roku 2022. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

3. Program "Korpus Wsparcia Seniorów" w roku 2025 będzie realizowany poprzez zakup nowych urządzeń 
dla dotychczasowych użytkowników opasek w przypadku braku możliwości naprawy używanego przez nich 
sprzętu w ramach gwarancji oraz zapewnienie  dalszego wsparcia  seniorom już zaopatrzonym w opaski 
bezpieczeństwa w postaci kontynuacji obsługi systemu tzw. "opieki na odległość". 

Rozdział 4. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§ 3. 1. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, zamieszkałe na terenie Gminy Dragacz, 
które ze względu na problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem z uwagi na stan zdrowia, 
niepełnosprawne, niesamodzielne, prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkające z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w  codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom, które posiadają opaski telemedyczne i zostały objęte wsparciem tzw. "Usługi 
Teleopieki" w ramach programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022, 2023 oraz na rok 2024, 
realizowanych w latach ubiegłych lub wymagają zaopatrzenia w nowe urządzenia. 

2. W przypadku konieczności zmiany użytkownika w trakcie trwania programu wytypowane zostaną 
kolejne osoby spełniające warunki do uczestnictwa w nim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C36CC68-3E43-4F4B-B2A7-A14D177968A0. Podpisany Strona 1



§ 4. Gmina realizuje program poprzez zakup kolejnych „opasek bezpieczeństwa” dla dotychczasowych 
użytkowników opasek oraz zakup systemu dla "opasek bezpieczeństwa" zakupionych przez gminę Dragacz 
w ramach programu realizowanego w roku 2022, 2023 oraz 2024. Realizacja programu w zakresie Modułu II 
będzie polegać na udzieleniu wsparcia poprzez poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. "opieki na 
odległość" gwarantującej system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz 
pozwalajacej na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora spowodowanego 
problememi w zachowaniu funkcji życiowych oraz w sytuacji wystąpienia zdarzeń w miejscu zamieszkania. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 5. Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków budżetu gminy.  Gmina 
otrzyma dotację na realizację działań przewidzianych w okresie realizacji programu po przyjęciu programu 
osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  Gmina może 
otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy 
wynosi nie mniej niz 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Rozdział 6. 
Monitoring programu 

§ 6. Z realizacji programu do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające następujące dane: 

1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

2) koszt realizacji usługi wsparcia; 

3) poziom korzystania z "opasek bezpieczeństwa" jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez "opaskę 
bezpieczeństwa" do centrali obsługującej ww. opaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C36CC68-3E43-4F4B-B2A7-A14D177968A0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 gminy, które chcą 
przystąpić do jego relizacji są zobowiązane do uchwalenia przez radę gminy programu osłonowego na 
podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny,Pracy i 
Polityki Społecznej celem Programu jest zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i 
więcej, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą 
samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia w zakresie poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania  przez  dostęp do tzw. "opieki na odległość". Program zakłada 
wsparcie seniorów z terenu gminy Dragacz spełniających wymogi programowe.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.   
 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C36CC68-3E43-4F4B-B2A7-A14D177968A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/79/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Podstawa prawna programu w zał.1
	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 1


	Rozdział 3 - Podmiot realizujący program w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 2


	Rozdział 4 - Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Monitoring programu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6



	Uzasadnienie


